
 
 

UCHWAŁA NR XX/286/2025 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody dębu szypułkowego rosnącego w Bydgoszczy, na terenie 
Leśnictwa Bocianowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 44 ust. 1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940), w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody dąb szypułkowy rosnący w Bydgoszczy, na terenie Leśnictwa 
Bocianowo. Drzewo znajduje się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 
nr 159/6, obr. 360, dla której prowadzona jest księga wieczysta BY1B/00193552/0. Jego lokalizację, według 
układu współrzędnych Polska 1992, określają współrzędne: X: 590409.231, Y: 433683.880.  

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Bartosz”. 

3. Usytuowanie pomnika przyrody przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pomnik przyrody tworzy się w celu ochrony okazałego drzewa – dębu szypułkowego, odznaczającego 
się szczególnymi walorami przyrodniczymi i indywidualnymi cechami wyróżniającymi je wśród innych dębów 
na terenie Miasta Bydgoszczy. 

§ 3. Przyjmuje się następujące ustalenia dotyczące czynnej ochrony pomnika przyrody, które realizowane 
będą zależnie od potrzeb: 

1) wykonanie cięć sanitarnych; 

2) wykonanie cięć korekcyjnych; 

3) wykonanie cięć redukcyjnych; 

4) wykonanie cięć pielęgnacyjnych; 

5) montaż wiązań elastycznych i statycznych; 

6) montaż zabezpieczeń nasady pnia i korzeni. 

§ 4. W odniesieniu do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3361



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Bydgoszczy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3361



 

XX/286/2025
25 czerw

ca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3361


	UCHWAŁA NR XX/286/2025 RADY MIASTA BYDGOSZCZY z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-07-04T13:16:01+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




